
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019110400176

176

Nº 213, segunda-feira, 4 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019-SRP

O Pregoeiro Oficial, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 010/2019-SRP, cujo objeto é a contratação de
empresa para eventual fornecimento, mediante registro de preços, de acordo com a
conveniência e necessidade da Administração Pública Municipal de Material Elétrico, para
atender a necessidade da Secretaria de Educação e Cultura do Município de Ipiaú/BA .
Sessão de abertura: 14/11/2019 às 14h00mim. O Edital poderá ser retirado no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, bem como, no www.doem.org.br/ba/ipiau e no Portal
da Transparência: www.ipiau.ba.gov.br.

Ipiaú-BA, 1º de Novembro 2019.
MARIA DAS GRAÇAS CÉSAR MENDONÇA

Prefeita

JAN GONÇALVES MUNIZ FERREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS Nº 62/2019
A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade

Pregão Presencial n° 062/2019: Processo Administrativo: 151/2019, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Registro de preço para aquisição de material de construção, elétrico e
hidráulico, visando atender a Prefeitura Municipal e demais Secretarias, no Município de
Ipirá - BA, sessão de abertura: às 09:30 horas do dia 19/11/2019, na sala de reuniões da
COPEL na Prefeitura Municipal de Ipirá - Bahia, local Centro Administrativo Ba 052 - Estrada
do Feijão - Km86, Ipirá - BA. Maiores informações através do tel. (75) 3254-1394 das 07:00
hrs às 13:00 horas.

Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Ipirá - BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 hrs as 13:00 hrs.

Ipirá (BA), 1º de novembro de 2019
VALDENILTON DE ALMEIDA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº PMI452/2019
CONTRATANTE: Município de Itaberaba
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para execução dos
serviços referente as obras remanescentes do Lote II do Contrato nº 0301508-
95/MCIDADES/CEF, que trata da Urbanização, Regularização e Integração de
Assentamentos Precários-FNHIS Poligonal Irmã Dulce, RM, Açude Novo
CONTRATADA: CONSTRUMOREIRA LTDA-EPP
CNPJ/MF nº 11.120.280/0001-98
VALOR GLOBAL E REGIME DE EXECUÇÃO: O regime de execução do contrato é por
empreitada global e seu valor global é R$ 984.075,36 (Novecentos e oitenta e quatro mil,
setenta e cinco reais e trinta e seis centavos), e compreende, materiais, mão de obra, bem
como encargos sociais, seguro e quaisquer outros encargos previstos
PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para execução das obras e serviços, objeto do presente
Contrato, será de 01 de novembro de 2019 até 01 de abril de 2020, contados a partir da
ordem de Serviço, que será emitida pelo Prefeito Municipal.
ORIGEM: Tomada de Preços nº 05/2019
DATA: 01 de novembro de 2019.
RICARDO DOS ANJOS MASCARENHAS - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 3/2019

Torna-se público que no dia 20/11/2019, às 10h30min. Fará realizar a Tomada
de Preços, nº TP003-2019, objetivando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRAS PARA A
CONCLUSÃO DO PSF ZACARIAS, AMPLIAÇÃO PSF - OTAVIO MACHADO E REFORMA DOS PSF
- ISAURA ANDRADE; PSF - ISMAEL INACIO E PSF - JOÃO RIBEIRO, DESTE MUNICÍPIO. PARA
O EXERCICIO DE 2019. Os demais atos pertinentes a este certame serão publicados em
diário próprio (www.itamari.ba.io.org.br).

VALMIRO RODRIGUES OLIVEIRA
Presidente Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019 - SRP

Objeto: Registro de Preços visando a aquisição de unidade móvel de saúde -
Veículo de Transporte Sanitário (com Acessibilidade - 1 Cadeirante) conforme Proposta FNS
n. 11153.875000/1190-04, seguindo especificações técnicas contidas no Anexo I deste
Edital. Abertura: 14/11/2019, às 9h; Local: Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal, sito à Praça Jardim dos Três Poderes, n.º 69, Centro, Itaquara-BA.

Os interessados poderão obter informações e adquirir o edital no site oficial
http://pmitaquaraba.imprensaoficial.org/ ou no endereço acima mencionado, das 8 às 12h,
segunda à sexta.

Itaquara (BA), 1º de novembro de 2019.
ANA RITA OLIVEIRA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019 SRP

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº P.A. nº 206/2019. Modalidade Pregão Presencial nº
026/2019 para Registro de Preços Processo Licitatório nº 206/2019. Tipo: Menor Preço
por lote. Objeto: Registro de Preços para eventuais Contratações de empresas no
fornecimento de fardamento escolar com viés disciplinar militar para o EMEF Maria
Lúcia de Souza Lopes, conforme condições no Edital. Sessão de Abertura: 19/11/2019,
às 09:00 horas. Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33,
Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade de
Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8100. Informações e/ou retirada do edital: das 08h00min às
13h00min horas, na Unidade Administrativa. Contatos: Carlos Benedito, Tel. 0XX73 3256-
8100.

Ituberá, 31 de outubro de 2019.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º termo aditivo ao Contrato n.º 204/2018; Fundamento: Tomada de Preço n.º 007/2018;
Favorecido: SERCOM - Construção Logística e Distribuição Ltda; Objeto: Contração de
empresa para execução dos serviços de reforma do Hospital Municipal Hermenegildo Dias
da Silva na Sede do Município; Valor: R$ 75.382,30; Vigência: 24/10/2019 à 25/12/2019
Assinatura: em 24/10/2019; Assinatura: em 30/10/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 46/19 - SRP

Menor preço por lote. Objeto: confecção de fardamentos e enxoval. Dia 19/11/19 às 9:30h.
Edital no http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações pelo 74 36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado/BA, 1º de novembro de 2019
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N°168/2019
PA nº 363/2019. OBJ - eventual contratação de empresa especializada em locação de
máquinas, equipamentos e veículos, para atender as necessidades da Secretaria de
Serviços Públicos.

Fica adiado o certame citado por alteração no edital. Abertura: 14/11/2019 ás
08:30h. Editais - Fone: 3612-3666 das 08 às 12 e das 14 ás 18h.
editais@juazeiro.ba.gov.br

Juazeiro/BA, 1º DE novembro de 2019.
MARTINHO EXPEDITO SOARES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2019 E Nº 392019
A Prefeitura Municipal realizará dia 14/11/2019, conforme especificações de

cada EDITAL que está à disposição em sua sede, das 08:00 às 13:00 horas: PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 038/2019, às 09:00 h para aquisição de diversos salgados, bolos, doces e
afins destinados a atender às necessidades deste município.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2019, às10:00 h para contratação de diversos
serviços de pintor para atender às necessidades do município.

JUSSIAPE, 31 de outubro de 2019.
ZORAIDE MARIA SOUZA PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

O município de Lapão/BA, através da comissão de licitação e demais normas
complementares, torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação na
modalidade Tomada de Preço n° 005/2019 cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA SEDE,
CASAL, LAGEADO E LAGOA DOS PATOS NO MUNICÍPIO DE LAPÃO. CONFORME CONVÊNIO
FUNASA Nº 0220/16 - SICONV Nº 837662/2016, foi declarada FRACASSADA, em virtude dos
motivos constantes nos autos.

Lapão - BA 1º novembro de 2019
POLIANA BRAGA TAVARES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AV I S O

A Copel da Secretaria Município de Saúde torna público para conhecimento dos
interessados o pedido de IMPUGNAÇÃO DO PE Nº 026/2019/SMS, que tem por objeto o
Registro de Preço para aquisição de reagentes para o laboratório com fornecimento de
equipamentos em regime de CESSÃO TEMPORÁRIA GRATUITA, para atender as demandas
no Município de Lauro de Freitas-BA. Impetrado pela empresa: BIOTRADE PRODUTOS PARA
LABORATÓRIO LTDA, no dia 01/11/2019.

O inteiro teor da mesma encontra-se á disposição dos interessados na
Comissão.

Lauro de Freitas, 1º de novembro de 2019.
SONIA MARIA BRITO RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

A Pregoeira realizará dia 19.11.19, às 15hs, Pc. J.J. Seabra,138, Licitação M.PP
46.19 - contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos (sementes,
mudas, insumos, materiais gráficos e lanches variados) e prestação de serviços de
divulgação em carro de som e rádio, para implementação de hortas coletivas e de sistemas
de reuso de água em 03 escolas municipais, assim como ampliação de áreas verdes da
cidade conforme Convênio nº 879925/2018 - MMA. Os Editais e anexos disponíveis no
portal da transparência do Município de Mairi - BA, ou na sede da PM, na Pça J. J. Seabra,
138, Centro - Mairi/BA, de segunda a sexta-feira das 08 às 12hs. Divulgação dos outros
atos no DOM - site: www.indap.org.br.

Em 31 de outubro de 2019
GILMARA CEDRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2019

A Pregoeira realizará dia 19.11.19, às 9:30hs, Pc. J.J. Seabra,138, Licitação M.PP
45.19 - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para
fornecimento, de forma gradativa e parcelada, de medicamentos injetáveis, para atender
às necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Mairi/BA. Os Editais e
anexos disponíveis no portal da transparência do Município de Mairi - BA, ou na sede da
PM, na Pça J. J. Seabra, 138, Centro - Mairi/BA, de segunda a sexta-feira das 08 às 12hs.
Divulgação dos outros atos no DOM - site: www.indap.org.br.

Em 31 de outubro de 2019
GILMARA CEDRAZ


		2019-11-04T10:21:57-0300




